【第2903回例会】外部卓話「地域包括ケア？」堂園春衣様

housinn

Vol.61 No.12

平成 30 年（2018 年）

10月 10日

経 済 と 地 域 社 会 の 発 展 月 間 ・ 米 山 月 間

［点鐘］［国歌斉唱］

［ロータリーソング］奉仕の理想

［ビジターゲスト紹介］内倉ガバナー補佐、ナターシャ様

［本日のお食事］米山ランチ（2 回目）

［米山奨学生へ奨学金授与］ナターシャ様

記念品贈呈

【10月誕生記念品贈呈】

 牧田紘一会員(29 日) 日高文治会員(3日)

 上薗真歩会員(24 日) 増留由貴子会員(12日)

 福山智子会員(20 日) 直井圭介会員(10日)

【出席率 100％記念品贈呈】

 上薗真歩会員（RC 歴 28 年）

会長の時間

皆様 こんにちは。

本日はガバナー公式訪問前

のガバナー補佐訪問です。内倉

ガバナー補佐ご指導よろしく

お願い申し上げます。

日曜日は大型台風襲来で心

配しました。県内各地被害があ

ったようでしたが、被災された

皆様には心よりお見舞い申し

上げます。日曜日、多賀城 RC

の宮城会長よりお見舞いの電話がありました。台湾高雄東

RC からもお見舞いのメール頂いています。

9 月 28日、インドネシア中部スラウェシ島でマグニチュ

ード 7.5 の地震、津波がありました。死者数が 1200 人を

超えると言われています。米山奨学生ナターシャさんのご

家族は無事だったそうですが心配されています。私達も義

援金等支援を検討したいと思います。

多賀城 RC から 60 周年記念式典に 10 名お見えになりま

す。皆様楽しみにされているようです。多賀城 RC とは東

日本大震災の時、救援物資をトラック 1台で届けたのがご

縁で友好クラブになりました。峯山元会員のご紹介でした。

多賀城 RC につきましては日高文治会員にいつか経緯等お

話しして頂きたいと思います。多賀城 RC の方は生か死か

の大変辛い思いをされてきた方々です。皆様大変温かい方

です。おもてなしをよろしくお願い致します。

60 周年記念式典も残すところ 2か月となりました。それ

ぞれ部会で準備が進んでいます。

記念事業部会では、先日桜島フェリーの乗り場 2 か所に案

内板を設置しました。鹿児島市長より感謝状を頂きました。

英語、中国語、韓国語、日本語四か国語で表示された明る

く分かりやすく表示されている立派な案内板でした。案内

板の下に鹿児島南ロータリークラブと表示されています。

価格交渉、デザイン等設置に至るまで玉利記念事業部会長

に多大なご尽力を頂きました。心より感謝を申し上げます。

一昨日、高雄東 RC より連絡があり、出席者が 2 名増え

るとのことでした。36 名出席になりました。パストガバナ

ー蔡さんがお見えになるようです。大変嬉しいことです。

式典の前日、11 月 30 日の歓迎会の件ですが、ヨーロッ

パから 8 名（ドイツ 5名、フインランド 1 名、ウクライナ

2 名）がお見えになります。歓迎会は鹿児島で開催します。

高雄東 RC は指宿白水館で歓迎会を開催致します。二つに

分かれるわけですが、白水館には最低 20 名位は行って頂

きたいと思っています。宿泊されない方はバスで送り迎え

するようになると思います。

17 日は公式訪問です。川原ガバナーより 85％以上出席

するように言われています。ご出席をよろしくお願い致し

ます。公式訪問についてはこの後内倉ガバナー補佐よりお

話しがあると思います。よろしくお願い致します。

会務報告

①プロバスクラブの例会の案内が届きました。

 日時：10月 25日（木）12：00～

 場所：サンロイヤルホテル

 会員卓話：「仮想通貨について」森山道宏会員

 参加を希望される方は事務局までお知らせください。

②My Rotary への登録をお願いします。事務局より、まだ

登録されていない会員へ登録方法を送りますのでよろ

しくお願い致します。

③第Ⅵ期 2730RLIパート 2が 11/25に鹿児島大学で開催さ

 れます。以前 FAX でご案内しましたが、参加希望の方は

事務局へお尋ねください。

④ハンドル献金の募金箱を準備しました。ご協力をお願い

します。

⑤押川年度の月信最終号が届きました。

平成 30年 10月 3日 第 2902回例会